
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.06.02 – 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS - OBJETO: aquisição de material 

de consumo e limpeza, destinados às várias unidades administrativas da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. PROCESSO ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: JOSEFA PEIXOTO 

DE LEMOS ME. VALOR GLOBAL: R$ 73.690,90 (setenta e três mil, 

seiscentos e noventa reais e noventa centavos). DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 24 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 24 de janeiro 

de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.10.01- 

OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços na 

organização e realização das Festividades da Padroeira do Município de 

Jaguaribe Nossa Senhora das Candeias, junto a Secretaria de Cultura. 

CONTRATADA: KARLA GLEICE SERVIÇOS E 

REPRESENTAÇÕES LTDA - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Karla Gleice Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de 

Cultura. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro 

Diógenes. VALOR CONTRATADO: R$ 60.850,00 (Sessenta mil e 

oitocentos e cinqüenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1101.13.392.0034.2.067 – ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2012. 

Jaguaribe-CE, 24 de janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 009/12 de 25 de janeiro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules 

Pinheiro Diógenes, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo comissionado Assessor de Direção 

Administrativa, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 103,10 

(cento e três reais e dez centavos), referente a diária no dia 25/01/12, 

ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 25 de janeiro de 2012 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – CONVITE Nº 2011.12.29.01 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE. OBJETO: Construção da calçada de passeio externa 

e plantio de grama das áreas internas sem pavimentação da Creche 

Iolanda Patrício de Lima Dantas. CONTRATADA: CONSTRUTORA 

QUEIROZ E HOLANDA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisca Uliana Diógenes Holanda Pinto. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. VALOR GLOBAL 

CONTRATADO: R$ 40.000,79 (quarenta mil reais e setenta e nove 

centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. ORIGEM 

DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.1.007. ELEMENTO DE 

DESPESA: 4.4.90.51.00. DATA DE ASSINATURA DO 

CONTRATO: 23 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 2012.01.03.01 – SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE – OBJETO: 

Demolição da Praça Dom Pompeu Bessa e demolição da praça sem 

denominação na Rua Pe. João Bandeira (Praça dos Martins), sede do município. 

PROCESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DA EMPRESA: A. & A. 

CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 60.567,35 

(sessenta mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos). DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 24 de janeiro de 2012. Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 2012. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.20.01. A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 2012.01.20.01, para a 

aquisição de gêneros alimentícios para atender às necessidades das diversas unidades 

administrativas da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, com data de abertura para o dia 

07 de fevereiro de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 2012. 

Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.18.03. A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº 2012.01.18.03, para a 

Contratação de pessoa física para presta serviços na área financeira, junto à Secretaria 

de Controladoria e Gestão Pública do Município de Jaguaribe, com data de abertura para 

o dia 06 de Fevereiro de 2012, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 24 de Janeiro de 2011. 

Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.18.02 – O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos interessados, a realização 

do Pregão Presencial Nº 2012.01.18.02, no dia 08 de fevereiro de 2012, às 8:00h, na sala 

de reuniões do Setor de Licitações, situada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – 

Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de gás tipo GLP destinados a atender as escolas 

de ensino fundamental do Município de Jaguaribe, conforme especificado no Anexo I do 

edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 

subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 

12h00min. Jaguaribe/CE, 24 de janeiro de 2012. Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


